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Associação de Natação do Norte de Portugal
VI Troféu Internacional de Natação Master do FCPorto

Porto, 20/5/2023

Prova 6 Masc., 200m Estilos Absoluto
20/05/2023 - 15:17 Resultados
RN A(25-29) 2:09.68 Adriano Miguel, NIZ GDNVNF Loulé 04/07/2015
RN B(30-34) 2:11.38 Pedro Miguel, PINOTES SCP Reguengos de Monsaraz 20/07/2019
RN C(35-39) 2:21.69 Adriano Miguel, NIZ GDNFAMA Famalicão 10/07/2021
RN D(40-44) 2:18.46 Nuno Filipe, LAURENTINO SAD Loulé 04/07/2015
RN E(45-49) 2:29.35 Andre Barbosa, VICENTE SCP Reguengos de Monsaraz 09/07/2022
RN F(50-54) 2:35.07 Jose Carlos, FREITAS CFP Turim (ITA) 05/08/2013
RN G(55-59) 2:41.75 Paulo Paula, CARVALHO SFUAP Loulé 09/07/2016
RN H(60-64) 2:44.91 Paulo Paula, CARVALHO SCP Famalicão 10/07/2021
RN I(65-69) 2:58.90 Vitor Manuel, MAVIOSO SAD Famalicão 10/07/2021
RN J(70-74) 3:14.18 Antonio Bessone, BASTO SAD London (GBR) 25/05/2016
RN K(75-79) 3:47.65 Antonio Bessone, BASTO SAD Reguengos de Monsaraz 09/07/2022
RN L(80-84) 59:00.00 start,

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

Master Esc A

1. Joao Nuno, PEDRO 100326 95 Gesloures 2:42.30 12,00
100m: 1:12.61 1:12.61 200m: 2:42.30 1:29.69

2. David Nunes, SOUSA 112204 96 Clube Naval Povoense 2:46.44 8,00
100m: 1:21.91 1:21.91 200m: 2:46.44 1:24.53

3. Jose Diogo, FONSECA 104686 97 Penafiel 2:48.95 6,00
100m: 1:18.35 1:18.35 200m: 2:48.95 1:30.60

4. Domingos Tiago, PINHEIRO 118328 98 Ginásio Sto. Tirso 2:53.32 5,00
100m: 1:24.93 1:24.93 200m: 2:53.32 1:28.39

5. Carlos Alberto, TORRE 216326 96 Braga 3:17.77 4,00
100m: 1:30.43 1:30.43 200m: 3:17.77 1:47.34

6. Joao Castro, ROCHA 212348 95 Fluvial Portuense 3:40.26 3,00
100m: 1:36.24 1:36.24 200m: 3:40.26 2:04.02

Master Esc B

1. Luis Emanuel, VAZ 15628 91 Colégio Vasco da Gama 2:24.39 12,00
100m: 1:07.78 1:07.78 200m: 2:24.39 1:16.61

2. Joao Paulo, RIBEIRO 10703 92 CNLeiria 2:26.17 8,00
100m: 1:07.76 1:07.76 200m: 2:26.17 1:18.41

3. Pedro Fragoso, LOPES 12075 90 Porto 2:27.29 6,00
100m: 1:09.14 1:09.14 200m: 2:27.29 1:18.15

4. Marc Dorda, BELLMUNT 219108 92 Clube Nacional de Natação 2:33.91 5,00
100m: 1:11.65 1:11.65 200m: 2:33.91 1:22.26

5. Goncalo Goncalves, MENESES 204349 92 Braga 2:34.71 4,00
100m: 1:10.61 1:10.61 200m: 2:34.71 1:24.10

6. Joao Carlos, CARVALHO 25338 90 Lisboa PoolSharks 2:35.79 3,00
100m: 1:13.30 1:13.30 200m: 2:35.79 1:22.49

7. Joao Miguel, MESTRE 11401 92 Lisboa PoolSharks 2:59.03 2,00
100m: 1:20.58 1:20.58 200m: 2:59.03 1:38.45
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Associação de Natação do Norte de Portugal
VI Troféu Internacional de Natação Master do FCPorto

Porto, 20/5/2023

Prova 6, Masc., 200m Estilos

Master Esc C

1. Pedro Filipe, PIMENTEL 101691 84 Foca 2:44.76 12,00
100m: 1:13.88 1:13.88 200m: 2:44.76 1:30.88

2. Tiago Dourado, CAMPOS 23051 88 Vilacondense 2:45.79 8,00
100m: 1:18.11 1:18.11 200m: 2:45.79 1:27.68

3. Paulo Jorge, MARQUES 11495 86 Gualdim  Pais 2:49.88 6,00
100m: 1:21.40 1:21.40 200m: 2:49.88 1:28.48

4. Bruno Miguel, SILVA 210310 86 Lisboa PoolSharks 2:53.87 5,00
100m: 1:23.69 1:23.69 200m: 2:53.87 1:30.18

5. Pedro Emanuel, GOMES 202830 88 Natacao de Valongo 3:13.85 4,00
100m: 1:35.83 1:35.83 200m: 3:13.85 1:38.02

6. Manuel Filipe, FERREIRA 215217 87 Porto 3:16.74 3,00
100m: 1:33.15 1:33.15 200m: 3:16.74 1:43.59

WDR Filipe Gouveia, GONCALVES 215265 87 Lisboa PoolSharks -

Master Esc D

1. Joao Miguel, SANTOS 216395 81 CNLeiria 2:27.39 12,00
100m: 1:07.99 1:07.99 200m: 2:27.39 1:19.40

2. Eliseu Samuel, FARIA 110372 79 Vitória Sport Clube 3:03.58 8,00
100m: 1:25.55 1:25.55 200m: 3:03.58 1:38.03

3. Ruben Filipe, COELHO 203172 82 Gesloures 3:20.86 6,00
100m: 1:34.95 1:34.95 200m: 3:20.86 1:45.91

4. Manuel Filipe, MADURO 204991 79 Ginásio ClubeFigueirense 3:44.59 5,00
100m: 1:50.04 1:50.04 200m: 3:44.59 1:54.55

DNS Ricardo Regufe, FERREIRA 106877 80 Fluvial Portuense -
DNS Nuno Silva, AFONSO 201498 79 Académica de Coimbra -

WDR Tiago Melo, PEREIRA 208402 79 Natacao de Valongo -

Master Esc E

1. Pedro Nuno, TROVISCO 217791 77 Natacao da Maia 2:59.26 12,00
100m: 1:21.12 1:21.12 200m: 2:59.26 1:38.14

2. Filipe Teixeira, SA 206936 78 Porto 3:02.27 8,00
100m: 1:27.13 1:27.13 200m: 3:02.27 1:35.14

3. Carlos Miguel, OLIVEIRA 207019 78 Estarreja/PROZINCO 3:08.47 6,00
100m: 1:27.72 1:27.72 200m: 3:08.47 1:40.75

4. Rui Albino, JORGE 106807 78 Clube Desportivo Feirense 3:19.04 5,00
100m: 1:38.04 1:38.04 200m: 3:19.04 1:41.00

5. Norberto Matos, PEREIRA 111733 75 Vitória Sport Clube 4:00.94 4,00
100m: 2:04.38 2:04.38 200m: 4:00.94 1:56.56

DNS Jose Alexandre, VIEIRA 119662 76 Campinho -

Master Esc F

1. Leandro Filipe, SOUSA 204933 72 Fluvial Portuense 3:19.99 12,00
100m: 1:32.53 1:32.53 200m: 3:19.99 1:47.46

2. Miguel Jose, FERREIRA 119657 70 Leixoes Sport Club 3:20.40 8,00
100m: 1:36.71 1:36.71 200m: 3:20.40 1:43.69

3. Pedro Alexandre, INVERNEIRO 153118 71 Fluvial Portuense 3:38.41 6,00
100m: 1:44.16 1:44.16 200m: 3:38.41 1:54.25

4. Marco Miguel, ARANTES 204575 69 Gesloures 3:39.60 5,00
100m: 1:41.20 1:41.20 200m: 3:39.60 1:58.40
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Associação de Natação do Norte de Portugal
VI Troféu Internacional de Natação Master do FCPorto

Porto, 20/5/2023

Prova 6, Masc., 200m Estilos

Master Esc G

1. Gustavo Ferreira, BASTO 103219 67 Galitos / Bresimar 3:00.33 12,00
100m: 1:25.43 1:25.43 200m: 3:00.33 1:34.90

2. Antonio Fernando, SOUSA 202718 65 Porto 3:06.17 8,00
100m: 1:29.83 1:29.83 200m: 3:06.17 1:36.34

3. Nuno Carlos, ALBUQUERQUE 210412 64 Braga 4:08.01 6,00
100m: 1:58.47 1:58.47 200m: 4:08.01 2:09.54

4. Paulo Monteiro, PINTO 211230 64 Porto 4:46.75 5,00
100m: 2:29.88 2:29.88 200m: 4:46.75 2:16.87

Master Esc H

1. Pedro Bruno, MENESES 132358 62 Leixoes Sport Club 3:38.14 12,00
100m: 1:41.13 1:41.13 200m: 3:38.14 1:57.01

Master Esc I

1. Mario Jorge, BARROS 128252 56 Porto 3:56.23 12,00
100m: 2:03.22 2:03.22 200m: 3:56.23 1:53.01

2. Jose Antonio, FERREIRA 214085 58 Leixoes Sport Club 4:04.93 8,00
100m: 2:04.46 2:04.46 200m: 4:04.93 2:00.47

DSQ Domingos Jose, FERREIRA 209351 54 Sporting de Espinho -
9.4 - O(A) nadador(a) não executou a viragem dos 150 metros de acordo com as regras aplicadas para esse

estilo em particular - SW 9.4

Master Esc K

1. Alexandre Azevedo, GASPAR 119670 45 Sport Algés e Dafundo 4:45.88 12,00
100m: 2:25.70 2:25.70 200m: 4:45.88 2:20.18

Absoluto

1. Luis Emanuel, VAZ 15628 91 Colégio Vasco da Gama 2:24.39 12,00
100m: 1:07.78 1:07.78 200m: 2:24.39 1:16.61

2. Joao Paulo, RIBEIRO 10703 92 CNLeiria 2:26.17 8,00
100m: 1:07.76 1:07.76 200m: 2:26.17 1:18.41

3. Pedro Fragoso, LOPES 12075 90 Porto 2:27.29 6,00
100m: 1:09.14 1:09.14 200m: 2:27.29 1:18.15

4. Joao Miguel, SANTOS 216395 81 CNLeiria 2:27.39 12,00
100m: 1:07.99 1:07.99 200m: 2:27.39 1:19.40

5. Marc Dorda, BELLMUNT 219108 92 Clube Nacional de Natação 2:33.91 5,00
100m: 1:11.65 1:11.65 200m: 2:33.91 1:22.26

6. Goncalo Goncalves, MENESES 204349 92 Braga 2:34.71 4,00
100m: 1:10.61 1:10.61 200m: 2:34.71 1:24.10

7. Joao Carlos, CARVALHO 25338 90 Lisboa PoolSharks 2:35.79 3,00
100m: 1:13.30 1:13.30 200m: 2:35.79 1:22.49

8. Joao Nuno, PEDRO 100326 95 Gesloures 2:42.30 12,00
100m: 1:12.61 1:12.61 200m: 2:42.30 1:29.69

9. Pedro Filipe, PIMENTEL 101691 84 Foca 2:44.76 12,00
100m: 1:13.88 1:13.88 200m: 2:44.76 1:30.88

10. Tiago Dourado, CAMPOS 23051 88 Vilacondense 2:45.79 8,00
100m: 1:18.11 1:18.11 200m: 2:45.79 1:27.68
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Associação de Natação do Norte de Portugal
VI Troféu Internacional de Natação Master do FCPorto

Porto, 20/5/2023

Prova 6, Masc., 200m Estilos, Absoluto

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

11. David Nunes, SOUSA 112204 96 Clube Naval Povoense 2:46.44 8,00
100m: 1:21.91 1:21.91 200m: 2:46.44 1:24.53

12. Jose Diogo, FONSECA 104686 97 Penafiel 2:48.95 6,00
100m: 1:18.35 1:18.35 200m: 2:48.95 1:30.60

13. Paulo Jorge, MARQUES 11495 86 Gualdim  Pais 2:49.88 6,00
100m: 1:21.40 1:21.40 200m: 2:49.88 1:28.48

14. Domingos Tiago, PINHEIRO 118328 98 Ginásio Sto. Tirso 2:53.32 5,00
100m: 1:24.93 1:24.93 200m: 2:53.32 1:28.39

15. Bruno Miguel, SILVA 210310 86 Lisboa PoolSharks 2:53.87 5,00
100m: 1:23.69 1:23.69 200m: 2:53.87 1:30.18

16. Joao Miguel, MESTRE 11401 92 Lisboa PoolSharks 2:59.03 2,00
100m: 1:20.58 1:20.58 200m: 2:59.03 1:38.45

17. Pedro Nuno, TROVISCO 217791 77 Natacao da Maia 2:59.26 12,00
100m: 1:21.12 1:21.12 200m: 2:59.26 1:38.14

18. Gustavo Ferreira, BASTO 103219 67 Galitos / Bresimar 3:00.33 12,00
100m: 1:25.43 1:25.43 200m: 3:00.33 1:34.90

19. Filipe Teixeira, SA 206936 78 Porto 3:02.27 8,00
100m: 1:27.13 1:27.13 200m: 3:02.27 1:35.14

20. Eliseu Samuel, FARIA 110372 79 Vitória Sport Clube 3:03.58 8,00
100m: 1:25.55 1:25.55 200m: 3:03.58 1:38.03

21. Antonio Fernando, SOUSA 202718 65 Porto 3:06.17 8,00
100m: 1:29.83 1:29.83 200m: 3:06.17 1:36.34

22. Carlos Miguel, OLIVEIRA 207019 78 Estarreja/PROZINCO 3:08.47 6,00
100m: 1:27.72 1:27.72 200m: 3:08.47 1:40.75

23. Pedro Emanuel, GOMES 202830 88 Natacao de Valongo 3:13.85 4,00
100m: 1:35.83 1:35.83 200m: 3:13.85 1:38.02

24. Manuel Filipe, FERREIRA 215217 87 Porto 3:16.74 3,00
100m: 1:33.15 1:33.15 200m: 3:16.74 1:43.59

25. Carlos Alberto, TORRE 216326 96 Braga 3:17.77 4,00
100m: 1:30.43 1:30.43 200m: 3:17.77 1:47.34

26. Rui Albino, JORGE 106807 78 Clube Desportivo Feirense 3:19.04 5,00
100m: 1:38.04 1:38.04 200m: 3:19.04 1:41.00

27. Leandro Filipe, SOUSA 204933 72 Fluvial Portuense 3:19.99 12,00
100m: 1:32.53 1:32.53 200m: 3:19.99 1:47.46

28. Miguel Jose, FERREIRA 119657 70 Leixoes Sport Club 3:20.40 8,00
100m: 1:36.71 1:36.71 200m: 3:20.40 1:43.69

29. Ruben Filipe, COELHO 203172 82 Gesloures 3:20.86 6,00
100m: 1:34.95 1:34.95 200m: 3:20.86 1:45.91

30. Pedro Bruno, MENESES 132358 62 Leixoes Sport Club 3:38.14 12,00
100m: 1:41.13 1:41.13 200m: 3:38.14 1:57.01

31. Pedro Alexandre, INVERNEIRO 153118 71 Fluvial Portuense 3:38.41 6,00
100m: 1:44.16 1:44.16 200m: 3:38.41 1:54.25

32. Marco Miguel, ARANTES 204575 69 Gesloures 3:39.60 5,00
100m: 1:41.20 1:41.20 200m: 3:39.60 1:58.40

33. Joao Castro, ROCHA 212348 95 Fluvial Portuense 3:40.26 3,00
100m: 1:36.24 1:36.24 200m: 3:40.26 2:04.02

34. Manuel Filipe, MADURO 204991 79 Ginásio ClubeFigueirense 3:44.59 5,00
100m: 1:50.04 1:50.04 200m: 3:44.59 1:54.55

35. Mario Jorge, BARROS 128252 56 Porto 3:56.23 12,00
100m: 2:03.22 2:03.22 200m: 3:56.23 1:53.01

36. Norberto Matos, PEREIRA 111733 75 Vitória Sport Clube 4:00.94 4,00
100m: 2:04.38 2:04.38 200m: 4:00.94 1:56.56
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Associação de Natação do Norte de Portugal
VI Troféu Internacional de Natação Master do FCPorto

Porto, 20/5/2023

Prova 6, Masc., 200m Estilos, Absoluto

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

37. Jose Antonio, FERREIRA 214085 58 Leixoes Sport Club 4:04.93 8,00
100m: 2:04.46 2:04.46 200m: 4:04.93 2:00.47

38. Nuno Carlos, ALBUQUERQUE 210412 64 Braga 4:08.01 6,00
100m: 1:58.47 1:58.47 200m: 4:08.01 2:09.54

39. Alexandre Azevedo, GASPAR 119670 45 Sport Algés e Dafundo 4:45.88 12,00
100m: 2:25.70 2:25.70 200m: 4:45.88 2:20.18

40. Paulo Monteiro, PINTO 211230 64 Porto 4:46.75 5,00
100m: 2:29.88 2:29.88 200m: 4:46.75 2:16.87

DSQ Domingos Jose, FERREIRA 209351 54 Sporting de Espinho -
9.4 - O(A) nadador(a) não executou a viragem dos 150 metros de acordo com as regras aplicadas para esse

estilo em particular - SW 9.4

DNS Ricardo Regufe, FERREIRA 106877 80 Fluvial Portuense -
DNS Nuno Silva, AFONSO 201498 79 Académica de Coimbra -
DNS Jose Alexandre, VIEIRA 119662 76 Campinho -

WDR Tiago Melo, PEREIRA 208402 79 Natacao de Valongo -
WDR Filipe Gouveia, GONCALVES 215265 87 Lisboa PoolSharks -


